
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１４年１月２９日 （水） №1843 今期第 28 号 
 

 

 

 本日の例会  

会員リレースピーチ① 
身近な話題＝今日の出来事、今週の出来事、今

月の出来事など＝リレー形式でひとことスピー

チをつないで行きたいと思います。 
 次の例会  2 月 5 日（水） 
卓話 和歌山市教育委員会生涯学習部 前口様、

和歌山市地域連絡協議会 南方様 
 先週の例会記録   1月 22 日（水） 
◇卓話 防災について 和歌山市消防局 北消防署 

穂藤様、武内様 
≪和歌山大学留学生参加Ｄａｙ♪≫ 

◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(1/22)  10 名 62.5% 
 先々週出席(1/8) 12 名 100% 
☆News  

 【第 17 回ファミリー写真コンクール表彰式】 

  2014 年 1 月 26 日（日）10：00 受付 

  スーパーセンターオークワ ﾊﾟｰﾑｼﾃｨ店内 

 表彰 1.和歌山市長賞 2.教育委員長賞 3.会長賞 4.

オークワ賞 5.和歌山西ロータリークラブ賞 6.西本

カメラ賞 7.入選 8.特別賞 9.ふれあい賞 

 標記写真コンクールについて作品 86点の応募があ

り、厳正な審査の結果受賞者が決定致しましたの

で、表彰式を開催致します。表彰式へのご臨席を

賜りますようお願い申し上げます。 

〔事務局〕 

和歌山市教育委員会 生涯学習部 青少年課 

＊会長報告＊           中井秀行 
本日のゲストは北消防署より 2 名の職員の方々を

お招きし卓話を頂きます。お忙しい中ようこそお

越し下さいました。阪神淡路大震災より 19 年が経

ちました。被災された多くの皆様に心よりお見舞

い申し上げると共に皆様が力を結集し 19年という

年月を積み重ねられ今日の復興を成し遂げられた

ことに改めて尊敬の念を強く致しました。本日は

北消防署の穂藤様武内様の防災にちなんだ貴重な

お話を頂きます。どうぞ留学生の皆さんもお話を

しっかり聞いて帰って下さい。１人でも被害に遭

われる方が少なくなるようみんなで努力して参り

ましょう。先週の新年宴会には寒い中多数のご参

加を頂きありがとうございました。利光会員の元

気鍋で冷えた体が温まり食後のゲームも楽しかっ

たです！親睦活動委員会並びに関係各位に心から

御礼申し上げます。ありがとうございました。 
＊幹事報告＊           中條剛司 
●当クラブ社会奉仕委員会の協賛事業「ファミリ

ー写真コンクール」作品展がオークワパームシテ

ィで開催されています。「和歌山西ロータリーク

ラブ賞」として５名の方々に賞品が贈呈されます。

表彰式は左記の通りです。中井会長が代表でご出

席下さることになりました。中井会長どうぞよろ

しくお願いします。●本日の 18：30～「かに畔」

において市内会長幹事会の新年会があり会長幹事

が出席させて頂きます。●和歌山大学留学生の張

さんから「卒業記念アルバム」の製作状況をご発

表頂きます。3/5（水）例会において長友先生のご

臨席を賜り卒業生への贈呈式を開催致します。 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中井秀行   幹事 中條剛司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  乾 昌彰 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

ロータリーを 

実践し 

みんなに 

豊かな人生を 


